(二) 公司存托凭证简况

□适用√不适用

2023 年年度报告

8 / 297

五、其他相关资料

公司聘请的会计师事务所

（境内）

名称 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址 浙江省杭州市上城区新业路8号华联时代大

厦 A 幢 601 室

签字会计师姓名 潘玉忠、马东宇、庄任

报告期内履行持续督导职责

的保荐机构

名称 长江证券承销保荐有限公司

办公地址 上海市浦东新区世纪大道 1198 号世纪汇广

场一座 28 楼

签字的保荐代表

人姓名
李海波、朱伟

持续督导的期间 2023 年 9 月 28 日-2026 年 12 月 31 日

六、近三年主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据

单位：万元币种：人民币

主要会计数据 2023年
2022年 本期比上年同

期增减(%)

2021年

调整后 调整前 调整后 调整前

营业收入 82,606.33 57,897.67 57,897.67 42.68 51,983.89 51,983.89

归属于上市公司

股东的净利润

13,864.35 6,871.10 6,868.87
101.78

4,753.49 4,752.17

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

12,516.62 6,503.57 6,501.34

92.46

3,938.78 3,937.47

经营活动产生的

现金流量净额

4,506.40 -802.77 -802.77 不适用 -1,456.69 -1,456.69

2023年末
2022年末

本期末比上年

同期末增减（

%）

2021年末

调整后 调整前 调整后 调整前

归属于上市公司

股东的净资产

182,443.67 36,886.99 36,883.45
394.60

27,496.25 27,494.93

总资产 229,256.00 88,985.74 88,982.19 157.63 74,291.27 74,289.95

(二) 主要财务指标

主要财务指标
2023

年

2022年
本期比上年同期增

减(%)

2021年

调整后
调整

前

调整

后

调整

前

基本每股收益（元／股） 2.07 1.12 1.12 84.82 0.82 0.82

稀释每股收益（元／股） 2.07 1.12 1.12 84.82 0.82 0.82

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
1.87 1.06 1.06 76.42 0.69 0.69

加权平均净资产收益率

（%）
18.04 21.34 21.34 减少3.30个百分点 23.95 23.95

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%

）

16.28 20.20 20.20 减少3.92个百分点 19.84 19.84

2023 年年度报告

9 / 297

研发投入占营业收入的比

例（%）
10.80 11.34 11.34 减少0.54个百分点 8.33 8.33

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明

√适用□不适用

公司主要会计数据和财务指标的说明

1、报告期内，营业收入较上期同比增加 42.68%，主要系得益于下游客户旺盛的市场需求，公司

各类别产品销售收入均有不同幅度增长所致。

2、报告期内，归属于上市公司股东的净利润同比增长 101.78%，归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润同比增长 92.46%，基本每股收益同比增长 84.82%，稀释每股收益同比增长

84.82%，扣除非经常性损益后的基本每股收益同比增长 76.42%，以上增长均受益于销售收入的

持续增长。

3、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较上年度同比增加 5,309.17 万元，主要系报告期公

司销售回款质量较好，回款较上年增加，收到的税费返还和收到其他经营活动的现金同比增加所

致。

4、报告期末，归属于上市公司股东的净资产同比增长 394.60 %及总资产同比增长 157.63%，主

要是公司首次公开发行股票取得募集资金，另一方面得益于年度经营利润的增加。

七、境内外会计准则下会计数据差异

(一) 同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和归属于上市公司股东

的净资产差异情况

□适用√不适用

(二) 同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和归属于上市公司股东的